



**Präsident:**

Matthias Max

Kirchstr. 14

74889 Sinsheim-Hoffenheim

info@hoffenheimer-carneval-club.de

## Allergen-/Zusatzstoffkennzeichnung bei unverpackter Abgabe von Kuchen/Torten/Dauergebäck

Anbei erhalten Sie einen Überblick der in meinem Produkt enthaltenen Zutaten, aus denen Sie eventuell allergene Stoffe und Zusatzstoffe erkennen können.

**Produktname:** \_\_\_\_\_

(z.B.: Kirschkuchen, etc)

**Muss das Produkt gekühlt werden?**

Ja

Nein

(z.B.: bei Sahnetorten, Kuchen mit nicht durchgebackener Füllung, etc.)

**Name des/der Bäcker\*in:** \_\_\_\_\_

Verwendete Zutaten:

---

---

---

---

---

---

---

---

Bitte alle Zutaten (ohne Gewichtsangaben und namentlich: z.B.: Weizenmehl- und nicht nur „Mehl“) in der Liste eingetragen. Denken Sie bitte auch daran alle Zutaten aus evtl. verwendeten Vorprodukten (z.B. Back-Fertigmischungen, Kuchenglasuren, Zuckerstreusel, Schokoladen, Rosinen, Puddingpulver, Margarine usw.) anzugeben.

Den Kuchen bitte nur frisch, abgedeckt und, wenn nötig, auch gekühlt von Zuhause anliefern.